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 نکات و سوالات مهم درس چهارم                        

                                 

 

در درس پیش، زمینه هایی را که به پیدایش جنبش مشروطه منجر شد مورد بررسی قرار دادیم. این جنبش در 

تأسیس مجلس انجامید. در این درس حوادثی که طی حوادثی به اوج خود رسید و سرانجام منجر به پیروزی و 

 به پیروزی نهضت کمک کرد مورد بحث قرار می گیرد.

 

 چه کمکی به پیروزی نهضت مشروطه کرد؟ خصوصیات مظفرالدین شاه

مظفرالدین شاه پنجمین پادشاه سلسله قاجار بود. پدر او یعنی ناصرالدین شاه مدت طولانی پادشاه بود و وقتی که 

کشته شد، مظفرالدین شاه پیر و بیمار به سلطنت رسید. او از یک طرف شخصی مهربان و دل رحم و از سویی 

توان بود و توانایی اداره کشور را نداشت. بنابراین مردم در این زمان جرات و دیگر فردی سست عنصر و نا

 جسارت بیشتری برای اعتراض پیدا کردند.

 

 مهم ترین حوادثی که منجر به پیروزی نهضت مشروطه شد را نام ببرید.

 ماجرای نوز بلژیکی _1                                       

 نارضایتی مردم ایالت ها _2                مهمترین حوادث       

 ماجرای بانک استقراضی روس _3منجر به پیروزی                        

 فلک شدن بازرگانان _4نهضت مشروطه                       

 مهاجرت صغری _5                                         

 مهاجرت کبری _6                                        
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 ماجرای نوز بلژیکی چه بود؟

آقای نوز یکی از افرادی بود که در زمان قاجار در قسمت گمرک به کار مشغول بود. او اهل کشور بلژیک بود و 

هر سال در ایام سال نو میلادی جشنی برگزار می کردند و لباس ها و ماسک های مختلفی می پوشیدند. در یکی 

ا، نوز بلژیکی در لباس روحانیت و قلیان به دست حضور می یابد و باعث خنده مردم می شود. از این جشن ه

 عکس این واقعه در شهر پخش شده و باعث نارضایتی علما مردم می شود.

 نخستین جرقه نهضت مشروطه چه بود؟

 د( ماجرای بانک روسی      * الف( فلک شدن بازرگانان     ب( مهاجرت صغری         ج( ماجرای نوز بلژیکی

 

 ماجرای بانک استقراضی روس را بیان کنید.

در محلی که یک قبرستان قدیمی بود قصد داشتند بانکی تأسیس کنند. این کار با مخالفت علما و مردم  روسها

مواجه شد ولی روس ها اعتنایی نکردند. این خبر به گوش علمای نجف رسید و با پی گیری آن ها، شورش 

ان شد. این ماجرا اتحاد بزرگی در تهران برپا شد و با کمک روحانیون و مردم، ساختمان مذکور با خاک یکس

 روحانیت و ملت را پر رنگ تر و نارضایتی از حکومت را بیشتر کرد.

 

 مهاجرت صغری با چه هدفی صورت گرفت؟

و حرم عبدالعظیم به مهاجرت صغری مشهور است. در آن زمان پناه بردن  شهر ریسفر مردم، بازاریان و علما به 

محسوب می شد و این مهاجرت در واقع نوعی اعتراض به شاه  به مکان های مذهبی نوعی اعتراض به حکومت

 و دربار بود. 

 مهمترین خواسته های مهاجران در مهاجرت صغری چه بود؟

 ایجاد عدالت خانه و رسیدگی به شکایات مردم _1خواسته های                  

 عمل به قانون اسلامی _2مهاجران صغری            
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 علما و مردم به کدام شهر مهاجرت کردند؟در مهاجرت کبری 

 د( اصفهان                              *الف( مشهد                         ب( شهر ری                      ج( قم 

 

 چرا تعدادی از مردم به سفارت انگلستان پناهنده شدند؟

مکان های مختلف پناه می بردند. از قدیم منزل به دلیل سختگیری حکومت و تعقیب مشروطه خواهان، مردم به 

علما و زیارتگاه ها مکانی بود که مردم در آن جا از تعقیب حکومت در امان بودند. در جریان نهضت مشروطه، 

انگلیسی ها که از عواقب کار آگاه بودند و می دانستند که دیر یا زود این نهضت پیرروز می شود، درهای سفارت 

 مشروطه خواهان گشودند و مردم با رفتن به آن جا از آزار حکومت در امان بودند.خود را به روی 

 

 کدام شاه قاجار نخستین بار فرمان تشکیل مجلس شورای ملی را صادر کرد؟

 ج( محمدعلی شاه                 د( احمد شاه              * الف( ناصرالدین شاه           ب( مظفرالدین شاه 

 

 واسته مشروطه خواهان چه بود؟مهمترین خ

 برکناری عین الدوله از صدارت                                         

 مهمترین درخواست                     فراهم کردن زمینه برای بازگشت مهاجرین

 مشروط خواهان                        ایجاد عدالت خانه

 تشکیل دارالشورا ) مجلس نمایندگان(                                               

 دو روحانی مهم و تأثیرگذار در جریان پیروزی نهضت چه کسانی بودند؟

 سیدجمال الدین اسدآبادی -میرزا حسن آشتیانی                 ب( علی اکبر فال اسیری-الف( میرزای شیرازی

 * سید محمد طباطبایی -د( سیدعبدالله بهبهانی            سید حسن مدرس           -ج( آیت الله کاشانی
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